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Kitüntetések és esti koncertek 
a község napján

 Negyedik alkalommal ünnepelték meg a helybéliek július 1-jét, a község 
napját, 1955-ben ugyanis a járásokról és a községekről szóló törvény értel-
mében ezen a napon nyilvánították Temerint községgé. A szombati díszülésen 
átadták a díszpolgári kitüntetést, valamint a Temerinért elismeréseket.

A Temerinért Elismerésben részesültek: balról jobbra a második Dušan 
Rakić kézművesiparos, Kis Katarina, a Mini állatkert tulajdonosa és Varga 
Zoltán fotós, Mladen Zec községi elnök (jobbról) és Pásztor Róbert a köz-

ségi képviselő-testület elnöke társaságában
Az ünnepségen elhangzott, Temerin 

soha sem volt nagy történelmi esemé-
nyek, sem az állam és a népek sorsát 
megpecsételő harcok helyszíne, azon-
ban mindig olyan helynek számított, 
ahol becsületes és tisztességes emberek 
éltek, illetve telepedtek le. Szorgalmas 
földművesek és iparosok, jó gazdák és 
házigazdák, kiemelkedő értelmiségiek, 
tudósok, művészek és sportolók. Ilyen 
megfontolásból a községi képviselő-tes-
tület négy évvel ezelőtt döntést hozott a 
községi szintű elismerések odaítéléséről 
olyan szervezetek és egyének részére, 
akik munkájukkal, tevékenységükkel so-
kat tettek Temerinért.

A községi képviselő-testület ünnepi 
ülését Pásztor Róbert elnök nyitotta 

meg. A meghívott vendégekhez szólva el-
mondta, Temerinben mindig jó volt élni. 
Egyesek életüket áldozták ezért a földért. 
Hangsúlyozta, községünk minden jó szán-
dékkal érkező előtt nyitva áll, és meg-
győződése, hogy ezek az emberek érezni 
fogják a helybéliek vendégszeretetét.

Mladen Zec polgármester köszön-
tőbeszédében a helyi beruházásokra is 
kitért. Mint fogalmazott, befektetési, 
gazdasági, kulturális és idegenforgalmi 
szempontból az elmúlt években javulás 
tapasztalható, így Temerin Vajdaságban a 
három legélhetőbb község egyike. – Új-
vidék, Belgrád, az autópálya és a reptér 
közelsége vonzó szempont a befektetők 
számára. 

A Vajdasági Agráregyesületek Szövetsége  és a temerini 
Kertbarátkör a Magyarok Kenyere program keretében idén is 
megszervezi a búzaadományok begyűjtését. A központi ren-
dezvényt július 25-én tartják Zentán, a VASZ székházában. A 
búzaadományok átadhatók a temerini falugazdász irodában 
is, a Népfront utca 82-ben minden hétfőn és csütörtökön 9-13 
között, tudtuk meg Csévári Ágnes falugazdásztól. Kiemelte, 
a kapott liszttel a VASZ elnökségének határozata alapján a 
gyermekekkel foglalkozó intézményeket, civil szervezeteket, 
diákkollégiumokat, sérült gyerekekkel foglalkozó szerveze-
teket, nagycsaládos egyesületeket, és azon belül a családokat 
szeretnék támogatni azokat, akik erre valóban rászorulnak.

Bővebb tájékoztató Csévári Ágnesnél, a 069/55-65-
630-as és Petro Istvánnál, a 062/41-21-28-as telefon-
számok egyikén kapható.

Magyarok Kenyere

Gyűjtik az adományokat

Folytatása a 2. oldalon
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Elismerés a legjobb 
diákoknak

Több mint 260 tanuló 
részesült jutalomban

Az önkormányzat 2017 óta minden évben elisme-
résben részesíti azokat a diákokat, akik a mögöttük 
álló tanév során eredményesen szerepeltek a külön-
böző versenyeken. A község legszorgalmasabb tanu-
lói (lásd a lenti képet) összegyűltek pénteken a szín-
házteremben megtartott ünnepélyes fogadáson, hogy 
átvegyék a megérdemelt jutalmakat. Az ünnepségen 
Mladen ZEC, Temerin község polgármestere köszön-
tötte a megjelent diákokat, tanárokat és szülőket. 

Örömmel szólt arról, hogy a színházterem ez alkalommal 
is megtelt szorgalmas és eredményes tanulókkal. Kiemelte, 
hogy a község számára rendkívül fontos a diákok támogatása, 
és idén 750 ezer dinárt különítettek el a sikeres tanulók és 
tanáraik megjutalmazására. URBÁN Izabella oktatási tanácsos 
lapunknak nyilatkozva elmondta, hogy több mint 260 jutalmat 
adtak át az ünnepélyes fogadáson. 

Folytatása a 2. oldalon
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Kitüntetések és esti koncertek 
a község napján

Folytatás az 1. oldalról
Négy általános- és egy középiskolánk van, 

a medence és az állatkert pedig számos turistát 
vonz ide. Temerinben mindenki talál magának 
valót, emelte ki. A beruházások közül kiemelte 
a készülőfélben lévő ivóvíz-feldolgozót, a csator-
nahálózat bővítését, a közlekedési infrastruktú-
rára irányuló befektetéseket, valamint az intéz-
mények felújítását és bővítését. A polgármester 
köszöntője után átadták az elismeréseket.

DÍSZPOLGÁRI CÍM
A díszpolgári címre beérkezett jelöléseket 

megvizsgálva a bizottság úgy döntött, hogy az 
idei kitüntetett Losoncz Alpár akadémikus 
lesz. Méltatásában elhangzott, hogy az Újvidé-
ki Egyetem rendes tanára, a 
Műszaki Kar Társadalomtudo-
mányi Tanszékének profesz-
szora. Egyetemi oklevelet az 
újvidéki Jogtudományi Karon 
szerzett. 1991 és 1998 között 
a Jogtudományi Kar Közgaz-
daságtudományi és Gazdasági 
Jogi Tanszékén politikai gaz-
daságtant tanított. 1988-tól az 
újvidéki Műszaki Kar Társada-
lomtudományi Tanszékének 
asszisztense, 1995-ben do-
censsé választották (tantárgyi 

tematikái: közgazdaságtudomány, gazdaság-
tudomány és környezetvédelem). 2000-ben 
egyetemi rendkívüli tanárrá, 2005-ben pedig 
rendes tanárrá választották. Magiszteri oklevelét 
az Újvidéki Egyetem Jogi Karán szerezte 1988-
ban. 1993-ban doktorált az Újvidéki Egyetem 
Közgazdaságtudományi Karán. Mintegy 150 tu-
dományos munka és 13 tudományos mono-
gráfia szerzője. Sinkó Ervin-díjjal, a Vajdasági 
Íróegyesület által adományozott Koncz István-
díjjal és Híd-díjjal is kitüntették.

TEMERINÉRT ELISMERÉS
A Temerinért elismerést idén is hárman 

kapták meg: Dušan Rakić, Kiss Katarina 
és Varga Zoltán.

Dušan Rakić kézműves-
iparos és művész önéletrajzából 
kiderül, hogy saját műtermében 
ápolja a hagyományos intarzia 
technikát, és igyekszik megőriz-
ni a már feledésbe merülő kéz-
műves módszert az utókornak 
azzal, hogy bútorokat készít és 
belsőépítészeti megoldásokkal 
szolgál. Rendszeresen ismertető 
előadásokat tart, művészeti és 
iparművészeti pályázatok állan-
dó résztvevője. Munkáit rendez-

vényeken, kiállításokon és képtárakban állítja 
ki, bel- és külföldön egyaránt.

Kiss Katarina 1991 óta működteti a 
temerini Mini állatkertet. Ennek fenntartásába 
férjével, néhai Károllyal rengeteg munkát fek-
tetett bele, megküzdve a felmerülő gondokkal. 
A díjazott hálával tartozik mindenkinek, aki az 
elmúlt évek során bármilyen módon is, de tá-
mogatta az állatkert fennmaradását.

Varga Zoltán, a temeriniek krónikása fény-
képeivel igyekszik megörökíteni a temerini tör-
ténéseket, eseményeket és a temerini emberek 
mindennapjait. Fáradhatatlanul dokumentálja 
a még álló barokk parasztházakat, tanyákat, 
szakrális emlékeinket az utókornak. 2011-től 
a közösségi médián keresztül jelenteti meg fo-
tóit, tudósításait és eseményeket is népszerűsít, 
amelyekkel a helybéliek mellett a vidéken és 
külföldön élőkhöz is szól. Több mint 30 ezer 
fényképet jelentetett meg a temerini történések-
ről, emberekről, épületekről és tájról a közös-
ségi médiában.

A szombati díszülésen fellépett a Szirmai 
Károly Magyar Művelődési Egyesület Cifra tánc-
csoportja, az ArtoArt vonószenekar, a Lukijan 
Mušicki Kulturális Központ kórusa, Miodrag 
Petrovic, a Szerb Nemzeti Színház színművésze 
pedig Lukijan Mušicki püspök életéről tartott 
előadást.

A község napi rendezvény este a vásárté-
ren zárult, ahol a Night Cruisers Band, Haris 
Džinović és dj. Marko Vuletić szórakoztatta a 
szép számban megjelent közönséget.

ÁDÁM CsillaLosoncz Alpár

Folytatás az 1. oldalról
– Összesen 263 kérelem érkezett. Az átadott kérelmekből csupán 

egyet vetettünk el, mert sajnos nem felelt meg az elvárásoknak. A köz-
társasági Oktatási Minisztérium által kiírt versenyeken első, második, 
vagy harmadik helyezést elért diákokat jutalmazzuk meg minden évben. 
Ötvenhárom tanárt is elismerésben részesítünk, hiszen az ő munkájuk 
is nagyban hozzájárul a diákok sikeréhez. A tanárok nyolcezer dináros 
jutalmat kapnak, a tanulók pedig attól függően, hogy körzeti, köztársa-
sági vagy nemzetközi versenyeken szerepeltek, kétezer dinártól tízezer 
dináros jutalomban részesülnek. Ezen felül a csoportos versenyeken 
részt vett diákokat is jutalmazzuk. Nekik harminctól nyolcvanezer di-
nárt utalunk, amit természetesen szétosztanak maguk között. Azt gon-
dolom, hogy ezek az összegek ösztönzően hatnak a diákokra. Fontos, 
hogy érezzék, hogy számíthatnak ránk, ahogyan az is, hogy elismerjük 
a szorgalmukat – emelte ki Urbán Izabella.

A diákok egész évben szorgoskodtak és különböző tantárgyak-
ból jeleskedtek. Tóth Dávid zenei versenyeken vett részt. – Jár-
tam az Aranyciterán és a Szólj síp, szólj! népzenei versenyen is. 
Mindkettőn sikerült helyezést elérnem. Nagyon szeretem a zenét, 
és citerázni is. Anyukám citeráján játszok, aminek nagyon örülök.  
Ő régen egy nagy zenész volt, és megbeszéltük, hogy majd közösen fogunk 
zenélni. Már tavaly is kaptam elismerést a községtől, és ezt nagyon jó 
dolognak tartom. Jó érzés, hogy megküzdöttünk valamiért, és ezért ju-
talmat kapunk. Ennek örülni kell. – szögezte le a negyedikes tanuló. 

Gombár Réka is egész évben igyekezett jól teljesíteni. – Sokat 
dolgoztam azért egész évben, hogy jó eredményeim legyenek. Jártam 
matematikai versenyen, képzőművészetből az ÁMV-n értem el helye-

Elismerés a legjobb diákoknak zést, és számos szavalóversenyen is megfordultam, sokszor értem el 
helyezést. Nagyra értékelem, hogy ünnepélyes eseményt szerveznek 
a tiszteletünkre, amelyen átvehetjük a jutalmakat. Engem ez további 
eredmények elérésére ösztönöz, és arra, hogy még ügyesebb legyek 
– mesélte Réka, aki őszre hetedik osztályos lesz. 

Tóth Katarina magyar nyelvből és matematikából jeleskedett 
az év során. – Magyar nyelvből a körzeti versenyen második helye-
zett, a Zrínyi Matematika Versenyen a területi döntőn pedig har-
madik lettem. Igen nagy megtiszteltetés, hogy a község elismeri a 
szorgalmunkat. Igazán örülök neki, és mindenképpen motivál is. 
Azt gondolom, hogy megéri tanulni, mert előbb-utóbb be fog érni a 
tanulás gyümölcse. A tudást pedig senki sem veheti el tőlünk – fo-
galmazott a zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium  harmadikos 
tanulója. Az ünnepélyes fogadáson megjelent tanulók és tanárok 
átvették a megérdemelt jutalmakat, majd közös fényképezkedéssel 
zárult az esemény. 

T. D.

JObb OLDALI KÉPüNKhöZ: A temerini Kókai Imre Általá-
nos Iskolában 53 negyedikes kapott könyvcsomagot a Magyar 
Nemzeti Tanácstól. Sziveri béla igazgató a csomagok átadásakor 
kiemelte, támogatásai révén az MNT mindent megtesz annak ér-
dekében, hogy általános- és középiskolai éveik során a diákok 
magyar nyelven tanulhassanak. A negyedikeseknek járó csomag 
elsősorban házi olvasmányokat tartalmaz, többek között az Egri 
csillagok vagy a Pál utcai fiúk című regényeket. Vajdaság-szerte 
25 önkormányzat 70 általános iskolájában osztanak ki könyv-
csomagot a Magyar Nemzeti Tanács jóvoltából. (ácsi)
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Jegyeket kínál az Illés-napi 
vigadalomra

HázAssáGi bEjElEntő
Anyaszentegyházunk esküvőt hirdet: Petrik Sándor, Sándor és Lantos 
Ildikó fia Szegedről, nászmise keretében házasságot köt Faragó Em-
mával, György és Kalapáti Piroska lányával július 8-án szombaton 
17:00 órakor a plébániatemplomban. Előkészület és próba számukra 
csütörtökön 17:30 órakor lesz a plébániatemplomban. (Plébánia)

ITT A NYÁR! KALANDRA FEL!
A CSICSERGŐ nyári óvoda július 4-én 

megnyitotta kapuit.
Tarka és izgalmas élményhetek várják 

a 3–6 éves gyermekeket.
Fürdőzés, énekes- és szabadtéri játékok.

Belépünk a mesék birodalmába,  
a kísérletezés titkaiba, barkácsolunk, 

önfeledten játszunk, tanulunk, barátkozunk.
Jelentkezni Fúró Edit óvónőnél 

a 064/54-62-158-as 
telefonszámon.

A bizalom kapuja nyitva áll 
a vakáció ideje alatt is!

Az Illés-napi menet 

Illés-nap közeledtével egyre gyakrabban találkoznak a civil szer-
vezetek képviselői, hogy véglegesítsék Temerin fogadalmi ünnepének 
programját. Az ünnepi menet rendje már összeállt, tudtuk meg Puskás 
Tibor menetszervezőtől. 

– Indulás Illés próféta napján délelőtt kilenc és negyed tíz körül a 
Gulyáscsárda elől. A felvonulók a TSK futballpálya előtti téren gyülekez-
nek. A Petőfi Sándor utcán végighaladva a jelzőlámpánál a főutcára ka-
nyarodnak, és azon vonulnak a templomig a 10 órai szentmisére. 

A menetet most is a lovasbandérium vezeti, őket a díszruhába öltözött 
felnőttek, a kenyeret és a bort vivő fiáker és a kis parádéskocsi követi. A 
menetben ott lesznek továbbá a zászlóvivő fiatalok, megtekinthető lesz 
a feliratos lobogó, az Illés próféta lobogó, és más egyházi lobogók. Az 
egyházi képviselők, papok után a díszmagyar ruhába öltözött fiatalok és 
felnőttek vonulnak fel, majd a Boldog Gizella Kézimunkacsoport asszo-
nyai, az önkormányzat képviselői és vendégeik, a Szirmai Károly Magyar 
Művelődési Egyesület Dalárda kórusa és tamburazenekara, a méhészek, 
a Kertbarátkör, az iparosok következnek, ugyancsak vendégeikkel. 

Ott lesznek továbbá a civil szervezetek és vendégeik, a galambászok, a 
Kárász SHE, a TSK sportolói, a földműves-szövetkezetek, a temerini nyug-
díjasok és vendégeik. A menetet az TEFU fúvószenekar zárja. A program 
szerint a menet indulása előtt postagalamb-röptetés lesz. A résztvevők 
számára a szervezők vizet osztanak a Petőfi Sándor és a Május 1-je utcák 
sarkán, ismertette a menetszervező.

A kísérőrendezvények és az esti mulatság részleteit a napokban vég-
legesítik a szervezők. 

ácsi

Puskás Tibor szervező ismertette 
a felvonulás rendjét

A KERTbARÁTKöR SZERVEZÉSÉbEN
Július 20-án 20 órától

Menü: aperitif, vendégváró kifli, birka- és marhapörkölt ká-
posztasalátával, desszert.

A hangulatról a temerinini The End együttes gondoskodik.
Vacsorajegy, helyfoglalás elővételben 950 dináros áron, kor-

látozott mennyiségben kapható.
Vacsorajegyek  megvásárolhatók:
• RNC Kopirservizben Elek Attilánál, Nikola Pašić utca 133, tele-

fonszám: 063/521-569, munkanapokon és szombaton 9-18 óráig.
• A Kertészlakban, Népfront u. 82, munkanapokon 9-12 óráig

Illés-napi vigalom a vásártéren

AZ IPAROSOK ÉS VÁLLALKOZó SZERVEZÉSÉbEN
Illés-napi esti vigalom a vásártéren július 20-án 20 órától.

Menü: aperitif, vendégváró kifli, birka- és marhapörkölt káposz-
tasalátával, desszert. A jó hangulatról a temerini The End együttes 
gondoskodik. Vacsorajegy, helyfoglalás korlátozott mennyiségben 
személyenként 950 dináros áron kapható.

Jegyek elővételben a Hofy Cuki cukrászdában, Népfront 97,  
telefonszám 021/844-669, a Papirus papirboltban, Újvidéki utca 365, 
021/842-677.

szécHEnyi istVán HAGyományőRző 
LOVAS EGyESüLET SZERVEZÉSÉbEN

Nincs megértés
Európai részről nincs megértés azzal kapcsolatban, miért nem vezet be 

Szerbia szankciókat Oroszországgal szemben, ugyanakkor figyelmen kívül 
hagyják, hogy az ország továbbra is az orosz gáztól függ, jelentette ki Kovács 
Elvira, a szerb parlament európai integrációs bizottságának elnöke francia 
parlamenti képviselőkkel tárgyalva. A VMSZ politikusa rámutatott, a szerbiai 
polgárokban nő az euroszkepticizmus az integrációs folyamat elhúzódása 
miatt, s azért is, hogy az EU folyamatosan új feltételeket állít Szerbia elé, mi-
közben a reformok eredményeit nem értékeli kellőképpen. (vajma)

„Ott, ahol zúg az a négy folyó”
Ötnapos nyári barangolás 

Erdélyben és a székelyekszent hegyén, 
a Hargitán.  

Telefonszám: 063/84-83-070

*

*

Góbor Lászlónál 069/658-097

Erdélyi Lenkénél 061/6-802-449

Samu Jánosnál 069/1-844-557
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A Köztársasági Statisztikai Hiva-
tal már korábban közzétette a nép-
számlálás végleges adatait, és akit 
érdekelt, értesülhetett a részletekről 
s azt azóta is megteheti az interneten. 
Elsősorban azok számára állítottuk 
össze az alábbi cikket, akik nem 
használják a világhálót.

A tizenegy évvel ezelőtti nép-
számlálás során Szerbiában a ma-
gyarok száma 253.899 volt, a tava-
lyi összeírás során pedig már csak 
184.442-en vallották magukat ma-
gyarnak, vagyis 69.475-tel vagyunk 
ma kevesebben, mint tizenegy évvel 
ezelőtt. Ez 28 százalékos csökkenést 
jelent.

Temerin község lakosai-
nak száma 25.780, ebből 17.994 
ember vallotta magát szerb-
nek, 5607 pedig magyarnak.  
A település nemzetiségi ösz-
szetételét lásd a táblázatban. 
Ugyanott látható a lakosság 
összlétszáma 1948-tól.

Vajdaság lakossága 1.740.230, 
ebből a magyarok száma 182.321, 
vagyis nem egész 10,5 százalék.

Újvidék lakossága 368.967, 
ebből  9.792 magyar, 289.119 
szerb nemzetiségűek.

óbecse 30.681 lakossal szá-
mol, közülük 12.482 magyarnak, 
12.996 szerbnek vallotta magát.

Ada községben összesen 
13.293-an élnek, ebből 9.666 azok-
nak a száma, akik magyarnak vall-
ják magukat (72,7 százalék), míg 
a községben 2.429 szerb nemzeti-
ségű egyén él.

Topolyán 26.228 a lakosság 
száma, ebből 14.599-en magyarok, 
8.185 lakos vallotta magát szerb-
nek.

Kishegyesen 9.983-an élnek, 
5.174-en magyar, 2.313-an szerb 
nemzetiségűek.

Zentán a lakosság száma 17.953, 

ebből többségben vannak a magya-
rok, 13.590-en, míg 2.102-en szerb-
nek vallották magukat.

Magyarkanizsán 20.141-en 
élnek, ebből 16.740-en magyarok, 
1.443-an szerbek.

Csóka község lakosainak szá-
ma 8.556, ebből 3.835-en magyar 
nemzetiségűek (44,8 százalék), 
míg 3.470-en szerb nemzetiségű-
nek vallották magukat a 2022-es 
népszámlásás során.

Szabadkán összesen 123.952-
en élnek, ebből 37.200 lakos val-
lotta magát magyarnak, 38.174 
pedig szerbnek, vagyis mostantól 
Szabadkán nem a magyar a legné-
pesebb nemzetiség. Érdekes adat, 
hogy a horvátok száma alig haladja 
meg a tízezret.

Nagybecskereken 105.722 a 
lakosok száma, a magyaroké pe-
dig mindössze 8.174, 81.066-an 
szerbnek vallották magukat.

Zomborban 70.818-an élnek, 
a magyarok száma 6.539, a szer-
beké 45.145.

Forrás: SZMSZ, Wikipédia, D

Temerinben 5607 magyar él 
A tavalyi népszámlálás adataiból

A 2022-es népszámlálás adatai szerint a szerbiai lakosok 84,4 szá-
zaléka a szerb nyelvet tartja anyanyelvének, 2,6 százaléka a magyart, 
2,2 százaléka a bosnyákot, 1,2 százaléka a roma nyelvet, egy százaléka 
pedig az albánt. Ami a vallást illeti, az állampolgárok 86,6 százaléka 
vallotta magát kereszténynek (ezen belül 81,8 % ortodox, 3,9% kato-
likus, 0,8% protestáns, 0,9% pedig egyéb keresztény), 4,2 százaléka 
pedig az iszlám valláshoz tartozónak, míg a lakosság körülbelül egy 
százaléka ateista. A lakosság 2,5 százaléka nem nyilatkozott vallási 
hovatartozásáról, számolt be a szerbiai köztévé. (RTS)

Év 1948 1953 1961 1971 1981 1991 2002 2011 2023
Lakosok száma 11.438 11.621 12.705 13.584 14.875 16.971 19.216 19.661 25.780

Nemzetiség 2011 2023
Szerbek 9660 17.994

Magyarok 8187 5607
Jugoszlávok 304 89

Horvátok 137 128
Montenegróiak 62 42

Szlovákok 53 60
Romák 38 64

Albánok 33 21
Ruszinok 32 40
Németek 19 15

Muzulmánok 15 7
Macedónok 15 19
Románok 13 11
Szlovének 9 6
Ukránok 6 22
Bolgárok 6 2

Bunyevácok 5 2
Oroszok 4 24

Bosnyákok 1 4
Vlahok 0 1

Goranok 0 1
Egyéb 0 50

Regionális 0 75
Nem nyilatkozott 0 836

Ismeretlen 0 660

Demográfiai 
változások

GYERMEKGYóGYToRNA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GYóGYToRNA FELNŐTTEKNEK
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

Logopediai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, 
szókincs bővitése, egyéni és kiscsoportos formában

AKuPuNKTúRA
HELySzíN: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, Kossuth Lajos 16.

JELENTKEZÉS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768

hOL ÉLNEK TöbbSÉGbEN 
A KISEbbSÉGEK? A magukat ma-
gyarnak vallók vannak többségben 
Magyarkanizsán, Zentán, Adán, 
Csókán, Topolyán és Kishegyesen. 
A szlovákok Petrőc és Kovačica 
többségi lakosságát alkotják. A 
bosnyákok Sjenicában, Tutinban 
és Novi Pazarban vannak több-
ségben. Az albánok Preševóban 
és Bujanovacon, a bolgárok 
Bosilegrad és Dimitrovgrad köz-
ségekben vannak többségben.
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8. B oSZTÁLY, FELSŐ SoR (BALRóL-JoBBRA): Halápi Katarina Réka, Szabó Róbert, Góbor Kevin, Horvát Dominik, Nagy 
Melissa, Bartok Viola, Varga-Szitár Hanna. KÖZÉPSŐ SoR: Szép Benedek, Barna Edina, Molnár Szipán Nikoletta, Bollók Barba-
ra, Pásztor Csenge, Molnár Szipán Erik, Csikós Csanád, Pászti Norbert, Đajić Anikó osztályfőnök. ÜLNEK: Lahos Dávid, Lukács 
Kitti, Fehér Martin, Gergely Regina, Kozma Enikő, Surján Dávid, Péter Szabolcs.

Nyolcadikosaink albumából

40 éves osztálytalálkozó
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A Kókai Imre és a Petar Kočić iskolák 40 évvel ezelőtt végzett növendékei a hétvégén osztálytalálkozót tartottak. A képen a részt-
vevők, FELSŐ SoR (balról-jobbra): Bozóki Zsolt, Fehér Róbert, Menyhárt Vince, Varga Zsolt, Horváth Rudolf, Farkas Ferenc, 
Klajner Tibor. ÁLLNAK: Pálfi Szilvia, Fehér Mária, Szirony Ibolya, Dömöndi Mária, Volpert Erzsébet, Lévai Anikó, Bakos Mónika, 
Csorba Ilona, Csorba Franciska, Mészáros Ibolya, Kocsicska Edit, Mező Géza, Pecze Izabella, Czakó Mihály, Mészáros Árpád, 
Kollár Mária osztályfőnök, Fürjes László, Jankovics Sándor, Pece Sándor. ÜLNEK: Tóth Zsuzsanna, Mészáros Angéla, Laskai 
Benjamin tanár, Nagy Éva osztályfőnök, Pintér Magdolna osztályfőnök, Tóth Gabriella, Ternovác Tünde, Magócs Zsuzsanna, 
Varga Márta, Pető László. GuGGoLNAK: Gyuga Róbert, Bálint Róbert, Pető Árpád, Tóth Tibor, Kihút Attila, Csépe László.
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KuTYAKoZMETIKA 
DAISY GRooM HouSE

Fürdetés, nyírás, 
trimmelés, körömvágás

069/16-88-038 
Lackó Dóra

újvidéki utca 383

Aratnak a gazdák
Tóth László agronómust a határban zajló munkálatokról kérdeztük

Június utolsó napjaiban a temerini ha-
tárban is megkezdődött a búza betakarítása. 
Tóth László agronómus elmondta, a learatott 
gabona mennyisége azt mutatja, hogy nagy el-
térés van a parcellánkénti hozamok között, de 
szerinte a búza esetében számottevő hozam-
ra nem számíthatunk. – A gazdák aratáskor 
odafigyelnek arra, hogy ne legyen túl nedves 
a szem, mert a szárítás további költségeket 
jelent, ilyen alacsony gabonaárak mellett vi-
szont senki sem szeretne újabb kiadásokba 
bocsátkozni. 

A gabonafélék esetében meglepően nagy a 
termésingadozás. Míg némely parcellákon 4–7 
tonna a termés hektáronként, addig máshol 
nem éri el még a négy tonnát sem, fejtette ki a 
szakember. Az időjárásról szólva elmondta, a 
vetés utáni hosszú meleg ősz kedvezett a gabo-
nának, de a kártevőknek is. – Enyhe tél volt, 
ami ugyancsak kedvező volt a növény számára, 
tavasszal elegendő csapadék érte, és amennyi-

ben a gazdák odafigyeltek a növényvédelemre, 
jobb hozam várható. Gombabetegségek ellen 
a tavasz folyamán 2–3 alkalommal is kezelni 
kellett a növényt. Eső mindig kell a földnek, 
és noha a június csapadékos volt, még min-
dig nem éri el az ötvenéves júniusi átlagot. Az 
eloszlása volt valójában egyenetlen.

A cukorrépa kiválóan, a kukorica és a 
szója is szépen fejlődik. A tavaszi kapásnövé-
nyeknek is kedvezett az időjárás. Jó volna, ha 
legalább tíz napig nem lenne jelentős mennyi-
ségű csapadék, vagyis 
addig, amíg az aratás 
tart. Utána viszont jö-
hetne eső és a meleg. 
Hamarosan időszerű 
lesz az olajrepce beta-
karítása, az őszi árpát 
viszont már learatták 
június utolsó heteiben. 
Az ősszel több gabona-

félét, olajrepcét vetettek el az emberek, ta-
vasszal pedig valamivel kevesebb szója és a 
nagyobb gazdaságokban több cukorrépa ke-
rült a földbe. A kukorica vetésterületében nem 
tapasztalható jelentősebb ingadozás – emelte 
ki az agronómus. 

Emlékeztetett arra, hogy a gabonaárak 
most mélyponton vannak, a későbbi alakulá-
sukról nem is lehet jóslatokba bocsátkozni. 
Mint mondta, amennyiben az illetékesek be-
tartják a cukorrépa árára vonatkozó ígéretet, 
és támogatják a gazdákat, valamint ha csapadé-
kos lesz a nyár, előfordulhat, hogy a cukorrépa 
lesz a leggazdaságosabb kultúrnövény.

ácsi

– Felejthetetlen élményekkel lettem gaz-
dagabb ezen a versenyen, és azt hiszem, hogy 
életre szóló barátság jött létre a lányok és 
köztem. Már a korábbi években is hallot-
tam erről a versenyről, azonban csak most 
volt bátorságom jelentkezni. Kiskorom óta 
arról álmodtam, hogy én is részt vegyek egy 
ilyen jellegű versenyen, és persze arról, hogy 
a fejemre kerüljön a korona. A felhívásra 
az interneten keresztül jelentkeztem, ahol a 
több száz jelentkező közül behívtak egy elő-
válogatóra, azaz castingra. Erre Budapesten 
került sor, ahová – mondanom sem kell – 
nagyon izgatottan mentem. Kiváló hangu-
latban zajlott a válogató, a lányok rendkívül 
aranyosak és közvetlenek voltak. Amikor ki-
mondták a nevem, hogy továbbjutottam, nem 
hittem a fülemnek. Bejutottam a legszebb 14 
lány közé. A felkészítő tábor június 20-án 
kezdődött Kiskörén, a Tisza-tó Apartmanpark 
Hotelben. Rengeteg feladatunk volt a tábor-
ban, de emellett jutott idő egy kis pihenésre 
is (medencézés, wellnessezés, barátkozás). 
Öt koreográfiát kellett megtanulnunk a június 
30-ai döntőre.

Rengeteg gyakorlásra volt szükségünk, és 
nagyon jó csapatot kellett alkotnunk a lányok-
kal. Ez utóbbi ugyanis az egyik alapfeltétele an-

nak, hogy minden jól menjen a színpadon. Az 
első napok forgatással és interjúkkal teltek. A 
tábor jelentős részét a koreográfia begyakorlása 
tette ki. A koreográfiák és a színpadi mozgás 
elsajátítása mellett Kisköre nevezetességeivel 
is megismerkedhettünk, valamint a hotel teljes 

körű luxusszolgáltatásait élvezhettük csodála-
tos környezetben az 50 éves Tisza-tó partján. 
Lehet, hogy furcsán hangzik, de egyáltalán nem 
kellett diétáznunk. Az étteremben minden igé-
nyünket kielégítették, svédasztalos reggeli, vala-
mint háromfogásos ebéd és vacsora várt ránk, 
emellet rengeteg gyümölcsöt ettünk. Valóban 

odafigyeltek ránk, minden elismerésem 
az ott dolgozóknak, a tulajdosoknak és 
természetesen a szervezőknek is – me-
sélte a felkészülési időszakról Nikita. A 
temerini lány a döntőn is jól érezte magát, 
és ezt a mosolya is elárulta. – A színpadon 
felléptünk koktélruhában, fürdőruhában, 
farmer rövidnadrágban, estélyi ruhában és 
nemzeti ruhában is. Nagyon sokat kaptam 
a versenytől. A műsoron viselt koktélruhát, 
bikinit, estélyit, valamint még egy ruhát 
mindenki megtarthatott. Mivel különdíjas 
lettem, emellett koronával, virágcsokorral, 
valamint egy gyönyörű vadonatúj fehér 
kerékpárral is gazdagodtam.

Rengeteg támogatást kaptam, elsősor-
ban a családomtól, anyukám végig mel-
lettem volt, és elmondhatatlanul jólestek 
a biztató szavak. Úgy gondoltam, hogy a 
szépségversenyen való részvétellel nincs 
vesztenivalóm, és így is történt, felejthetet-
len élménnyel és élettapasztalattal lettem 
gazdagabb – mesélte Nikita, aki a jövő-
ben modellkedéssel szeretne foglalkozni. 

Szépségét már több alkalommal megmutatta, 
2021-ben elnyerte a Magyar Szó legszebb tabló-
képe verseny közönségdíját, majd ugyanabban 
az évben részt vett az Alo Miss Leta szépségver-
senyen is, ahol ugyancsak több száz lány közül 
bejutott a TOP 17-be. 

Koronás és korona nélküli lányok, Nikita a jobb 
szélen

Korona került Nikita fejére is
A temerini Kihut Nikita fejére is korona került a pénteken Kiskörén megtartott 

magyarok Világszépe szépségversenyen, ő lett ugyanis Vajdaság szépe. A felké-
szülésről és a tisza-parton megrendezett Fásy ádám nevéhez fűződő versenyről 
beszélgettünk vele. 

A temerini lány Vajdaság szépe lett

ácsi
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A múlt héten Nagykikindán 
tartották a XXIV. Nemzetközi 
Kézimunka Kiállítást, amelyen 
községünket a Boldog Gizella 
Hagyományőrző Kézimunka 
Szakkör tagjai képviselték.  
A temeriniek a bemutató jel-
legű kiállításról oklevelek-
kel és serleggel tértek haza. 
Legfiatalabb csoporttagjuk, a 
11 éves Molnár Krisztina 
munkáját oklevéllel és ser-
leggel jutalmazták. Az ered-
ményes bemutatkozásáért a 
fiatal csoporttag külön dicsé-
retet érdemel.   

A demenciáról
A demens családtagot gondozók nehézségeiről és az őket érintő 

stresszről volt szó pénteken azon az előadáson, amelyet a Személyi-
ségfejlesztő Csoport szervezett. Az előadáshoz a soproni Senior Öröm-
tánc tagjai is csatlakoztak. Azt vallják, hogy a tánc a testet és az elmét 
is megmozgatja. Magyarországon 2016 óta működik a mozgalom.  
bartók Ildikó, oktató, Senior Örömtánc, Magyarország: „Mivel érzelme-
ikben nem sérülnek, igazából a zene az, ami egy súlyos demenciával 
élőnél eléri őt, mint embert, mert a zene érzelmeket kelt, és az érzel-
mek pedig előhívják a hosszú távú memóriát, ami egyébként sérült, 
és a hosszútávú memóriában megjelennek az emlékek.”  

A demencia olyan tünetegyüttes, melynek oka több beteg-
ség is lehet. Gyógyíthatatlan, de lassítható az előrehaladása, így na-
gyon fontos, hogy a családtagok időben felismerjék a tüneteket.  
zekić Kókai tímea, neurológus: „Az előadásnak az a célja, hogy a csa-
ládtag felismerje, hogy nemcsak egyszerű időskori feledékenységről van 
szó, hanem lehetséges, hogy van egy olyan betegség a háttérben, melyet 
kezelhetünk.” A betegség nemcsak a demenciában szenvedő életét, hanem 
a családtagok, valamint az ápolók életét is megnehezíti. Az ő nehézségeik-
ről hallhattak a résztvevők az előadáson. A demenciával küzdő személyek 
irreális világa sokszor szembesül az ápoló reális nézeteivel, ami gyakran 
konfliktust okoz. Megjelenhet a tehetetlenség érzete és a sokkos állapot is. 
Detki Kókai Anikó, pszichológus, pszichoterapeuta: „Akkor a leg-
könnyebb mindkét félnek, hogyha az ápoló elfogadja ezt az állapo-
tot, és úgymond belemegy a játékba. Tehát nem próbálja meg min-
den áron bizonygatni azt, hogy mi is a realitás, hanem kicsit belép 
a demenciával küzdő embernek a világába, és azokról a dolgokról 
beszél vele, vagy abban próbál segítséget nyújtani, amitől fél.” Az 
előadást egy örömtánc koreográfia zárta, melyet a mozgáskorlátozott 
személyek számára alakítottak ki.(Pannon)

Médiatalálkozó harmadszor
Az Illés-napi rendezvények sorát nyitja a helybeli származású, vagy 

Temerinhez kötődő, médiában tevékenykedők találkozója a tájházban.
Július 15-én 17 órakor szeretettel várjuk mindazokat a temerini 

származású, vagy Temerinhez kötődő újságírókat, szerkesztőket, ope-
ratőröket, vágókat, hangtechnikusokat..., valamennyi sajtóházban dol-
gozó munkatársat, publicistát egy mindenki előtt nyitva álló találkozóra, 
melyet 2021-ben indítottunk útjára Médiatalálkozó néven. Akkor és az 
utána következő évben is az Illés-napi rendezvények keretében gyü-
lekeztünk abban a reményben, hogy a külföldön élő szakmabeliek is 
csatlakoznak hozzánk. 

A kezdeményezés jó visszhangra talált, szép számban összejöttünk az 
előző két évben. A tömeges megjelenés, szintúgy az utólagos biztatások 
arra sarkallnak, hogy idén is megrendezzük találkozónkat. 

A szervezők nem titkolt célja az, hogy találkozzanak mindazok a 
temeriniek, akik a médiaházakban dolgoznak/dolgoztak, akár helyben, 
akár a környéken vagy külföldön, és tapasztalatot cseréljenek, barátkoz-
zanak, ismerkedjenek, feltöltődjenek. Munkájuk, életvitelük, gondjaik 
számos ponton megegyeznek, s ez már elég ok arra, hogy ismét talál-
kozzanak. 

A tájház ad otthont ezúttal is a rendezvénynek. A tervek szerint a 
megjelenteket Szabó Gabriella újságíró-szerkesztő, az Újvidéki Rádió 
munkatársa, a találkozó egyik szervezője üdvözli. Ezt követően megnyitjuk 
Varga Zoltán fotókiállítását, mely az Illés-napi hét alatt is megtekinthető 
lesz a tájház képtárában. Falubelink párját ritkító tevékenységéről ökrös 
Edit, az Újvidéki Televízió újságíró-szerkesztője szól, és a díjazott is meg-
osztja velünk gondolatait. Emellett vendégünk lesz Gergely József zentai 
újságíró, a Magyar Szó munkatársa, egyébként jeles fotós és madarász, 
akivel Tóth Dianna beszélget fényképészetről, szakmáról, jövőről. 

Idei találkozónkon tehát a fotózás kerül előtérbe, amit reményeink 
szerint jól kiegészít majd a csaknem feledésbe merült egykori helybeli 
Horizont Fotó- és Filmklub történetének felidézése Ádám István pub-
licista, az esemény egyik szervezője részéről. 

A találkozó reményeink szerint ezúttal is jó alkalmat nyújt a társalgás-
ra, az eszmecserére, az ismerkedésre, nem utolsósorban a szórakozásra, 
az estet ugyanis jazzkoncerttel zárjuk.

A rendezvény kapcsolattartója Nagy Magdolna újságíró, szervező, 
akivel az esetleges kérdésekkel kapcsolatban akár a közösségi oldalon, 
akár a nmagdi61@gmail.com címen kapcsolatba lehet lépni.

N-a

APRóHIRDETÉSEK
• Elsőéves középiskolás fiúnak 
keresünk kiadó lakást vagy szo-
bát Temerinben. Telefon: 060/731-
03-81.
• új matrac eladó (200x100 cm). 
Telefon: 842-144, 062/156-11-77.
• Három hold föld eladó az aszfaltút 
mellett a Csárda közelében. Tele-
fon: 060/330-33-44.
• Eladó két termokályha egy ké-
ménybe köthető FÉG gázkályha, 
elektromos menetvágó 6/4 colig, 
kézi morzsoló motor nélkül, mind 
üzemképes állapotban. Telefon: 
063/83-19-476.
• Eladó egy 6–12 személyre való 
stabil ebédlőasztal 6 tapacírozott 
székkel, jó állapotban. Telefon: 
064/21-98-666.
• Szitaajtókat és –ablakokat ké-
szítek megfelelő áron, és minden 
asztalos javítást vállalok. Tele-
fon: 063/158-35-84.
• Betonkeverő eladó, nagyon jó ál-
lapotban. Telefon: 064/41-84-301.
• Piros hódfarkú (biber) cserép és 
egy odžak-i morzsoló-daráló el-
adó. Telefon: 062/809-19-52.

• Kiadó 40 négyzetméteres la-
kás a központban. Érdeklődni a 
062/329-913-as telefonszámon 
lehet.
• Kapuk és kerítések szakszerű 
festését vállalom. Telefonszám: 
069/40-74-944.
• A Gyöngyszigeten víkendház el-
adó. Érdeklődni a 846-130-as te-
lefonon. Ugyanott egy morzsoló-
daráló eladó.
• Vásárolok teljes hagyatékot, 
használt bútorokat és minden 
felesleges tárgyat padlásról, 
pincéből, garázsból. Tel.: 063/8-
143-147.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót 
vennék bármilyen állapotban, csak 
papírokkal. Telefon: 062/583-261 
(Gábor).
• Vásárolok rosszvasat, papírt, 
rezet, messzinget, alumíniu-
mot, ólmot, kályhákat, villany-
motorokat, autókat, elektromos 
készülékeket, régi kábeleket, 
antikvitásokat, régi pénzt, kép-
regényt, albumot képecskékkel. 
A legjobb árat fizetem, azonnal.  
Telefonszám: 064/468-23-35.

Okleveleket, serleget 
érdemeltek

Kép és szöveg:  MEDVECKI S.
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Füstös Eszternek is tetszett a természet-
ben való alkotás. – Leginkább színes ceru-
zával és akrillal szeretek dolgozni. A vászon 
lehetőségeivel még csak ismerkedem, de 
eddig nagyon tetszik, és élvezem. A tábor-
ban egy tájképet festettem, melyen halakat 
ábrázoltam – a levegőben. Ettől egy kicsit 
szürreális hatása van a képnek. Igyekeztem 
szabadon engedni a fantáziámat, és egyszer 
csak eszembe jutottak a repülő halak. Még 
néhány utolsó simítás maradt hátra, és el-
készül a festmény. Elégedett vagyok a vég-
eredménnyel. 

Varga Somogyi Ineszt is megihlette a 
természet. – Egy kis vidrát festek, a víz alatt 
vadászik éppen. Madarakat és állatokat szok-
tam a leginkább festeni, így most is hasonló 
alkotás készül. Nagyon szeretem a műhely-
munkát, mert mindig valami különlegesen 
dolgozunk. Otthon sokszor félbehagyom az 
alkotást, a foglalkozásokról pedig mindig 
kész alkotásokkal megyek haza, és ez jó. Itt 
a táborban egy egész nap áll rendelkezésre, 
hogy úgy fessünk és azt, amit szeretnénk. Ez 
külön öröm. Nagyon jól érzem itt magam.

T. D.

Ha tök a tromf…
Temerini kártyások közt ismert mondás, ha adunak tököt emel-

nek: „Sz.r a világ, tök a tromf.” De e frazéma a zsugázók beszédétől 
független életet is él, sokan ezzel fejezik ki a világ javíthatatlanságával 
kapcsolatos érzéseiket, vagy pillanatnyi rossz hangulatukat, csalódott-
ságukat, életundorukat.

E szólásnak szelídebb változatát is ismerik a filológusok, méghoz-
zá olyat, amit egy Csokonai Vitéz Mihállyal (1773 – 1805) kapcsola-
tos anekdota őrzött meg. Bisztray Gyula a Jókedvű magyar irodalom 
(Gondolat Kiadó, é. n. [1987], 56-57.) „boroshordó-történetei” között 
így adja tovább a hajdan volt tolcsvai református egyházi kurátor és a 
bohém költő közötti lakodalmi fogadás történetét:

„ – Hallja csak, amice! Egy hordó bort ígérek kegyelmednek, ha 
prédikációját így kezdi holnap: ’Gaz a világ, tök a tromf, jó kereszté-
nyek’

Csokonai tüstént ráállott:
– Tartom a fogadást!  
A pap eleinte akadékoskodott:
– Szent dolgokkal ne tréfáljanak, atyafiak! – De aztán ráhagyta 

mégis: – Egyébiránt üsse kő! Majd meglátjuk, hogy vágja ki magát a 
diák?

(…)
A reggeli harangszóra zsúfolásig megtelt a templom. Nem tudni, mi 

vonzotta jobban a híveket: az ünnepi áhitat-e, vagy a tegnapi fogadás.

Csokonai föllép a szószékre, s kezdi nagy komolyan az elvállalt 
textust:

– Gaz a világ, tök a tromf, jó keresztények!
A csodálkozástól elhűlve hallgatták. De ő bátran folytatta, akarat-

lanul is rigmusba öntve a szavakat:
– Ezt vitatják mindenek, kik dobzódással élnek. Az Istenre kérlek, 

a dobzódás vétek! Tekintsetek fel az égre – s ezt ne kövessétek!
Ajkáról édesen ömlött a szó, mint a csurrantott méz.
Az egész falu népe ámulva hallgatta. Soha ennél szebbet!
A tolcsvaiak még három napig vendégelték.” 

Érik már a mirabolán
A sok féle színváltozatban (sárga, piros, bordó) pompázó vadringló-

féleség szakneve cseresznyeszilva, hiszen termése alig nagyobb a ropogós 
cseresznyénél. Fosószilvának is csúfolják, noha ízletes lekvárját sokan 
szeretik, a miraboláncefréből főzött nedűjéről pedig ódákat zengenek a 
hozzáértők. Hát ha még tudnák, miből származik a zamata és az ereje!

Tizenkét vakmerő próbatételének egyike során az ógörög mítoszok 
hőse, a nagy erejű Héraklész (latin nevén Hercules) Héra istennő paran-
csára Erütheia szigetére ment, hogy megszerezze a háromtestű szörny, 
Gérüon bíborszínű teheneit, de előzőleg, hogy a csordához férjen, agyon 
kellett ütnie Orthoszt, az éber kétfejű kutyát is. Gérüon üldözőbe vette a 
marhatolvaj Héraklészt, ő azonban halálra nyilazta. A szörny földre folyt 
véréből lett a mirabolán. Ha pálinkáját isszuk, hát vigyázzunk vele!

(csb)

Alkotás festői környezetben 
Az Art Bugs Képzőművészeti Műhely első táborában jártunk

Az Art bugs Képzőművészeti műhelyben egész évben szorgalmas munka folyik. 
Ötvenhárom rajzolni és festeni szerető gyerek heti két alkalommal változatos té-
mákról, különböző technikákkal viszi papírra, vászonra ötleteit, érzéseit és gon-
dolatait. A múlt héten először szerveztek tábort számukra. A busido halastó partját 
a műhely legidősebb csoportja népesítette be, és egy egész napot az alkotásnak 
szentelt. A természet mindenkit megihletett, és egymás után születtek az újabb és 
újabb alkotások. bEnE obRADoViĆ Katarina, a műhely vezetője elmondta, hogy 
a tábor olyan lehetőségeket tárt a résztvevők elé, melyekkel év közben nem jut 
idő foglalkozni.

– Az év eleje óta a terveim között szerepelt 
egy közös kirándulás a gyerekekkel, melyen 
a megszokott környezettől elszakadva, a ter-
mészetben alkothatnak a gyerekek. És most 
egy olyan környezetben élvezhetjük az alkotás 
örömét, mely mindenki fantáziáját életre kelti. 
Itt megengedhetjük magunknak azt, hogy az 
egész napot a képzőművészetnek szenteljük. 
A táborban készült alkotások, a bogarak a 
fejemben téma köré épülnek. A célunk az 
volt, hogy a „fejünkben mászkáló bogarakat” 
életre keltsük, és vászonra vetítsük. A legidő-
sebb csoportunk van jelen a táborban, és ti-
zenöt felsős, illetve középiskolás keze alatt a 
legkülönfélébb alkotások születnek. Akrillal 
dolgozunk, de zsírpasztellt, pasztellt és egyéb 
eszközöket is szabad használni. Újdonságnak 
számít, hogy most először festünk vászonra. 
Örömmel állapíthatom meg, hogy nem ide-
genkednek az újdonságtól, és egyedi festmé-
nyek születnek. Varga Valentin és Tallós 
Kosanić zsuzsanna személyében két ven-

dégelőadónk is van, akik itt vannak velünk, és 
tanácsokkal, ötletekkel látják el a gyerekeket. 
Az itt készült alkotásokat a nyár végén egy ki-
állítás formájában szeretnénk bemutatni a kö-
zönségnek – mondja az Art Bugs vezetője. 

A táborozók élvezettel szóltak a természet-
ben való alkotás öröméről. 

Elek Katalin két festményt is készített. 
– Már elkészült az egyik művem, tavirózsákat 
és egy szitakötőt festettem. Most a második 
festményen dolgozom, melyre egy kacsát vi-
szek föl. Három éve tagja vagyok az Art Bugs 
Műhelynek, ahová azért kezdtem el 
járni, mert otthon nem tudtam ele-
gendő időt szentelni a képzőművé-
szetnek. A műhelyben társaimmal 
közösen alkothatok. Itt a táborban 
az a jó, hogy a szabadban lehetünk, 
miközben az egész napot a képző-
művészetnek szentelhetjük. A han-
gulat, a társaság és a környezet is 
nagyon jó. A tábor résztvevői
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A magyarság körében napjainkban is mél-
tán nagy tiszteletnek örvendő Erzsébet királyné, 
közismertebb nevén Sisi, településünkön meg-
nyilvánuló emlékezetéről szeretnék az alábbi-
akban néhány kevésbé ismert tényre rámutatni. 
A magyarság iránt mutatott nagy rokonszen-
ve és jótéteményei miatt is rendkívül népsze-
rű Erzsébet királynét 1898. szeptember 10-
én gyilkolta meg egy olasz anarchista a svájci 
Genfben. A királyné halála az egész Monar-
chia közvéleményét sokkolta, az ország pedig 
gyászba borult. A halálát követően rövidesen 
országszerte mozgalmak indultak a népszerű 
királyné emlékének ápolása érdekében, ami 
elsősorban szobrok állításában, valamint utak 
és települések elnevezésében mutatkozott meg. 
A királyné névnapján, 1898. november 19-én 
Darányi Ignác földművelésügyi miniszter ren-
deletet bocsátott ki, amelyben felszólította a 
magyar társadalmat, „hogy dicsőült Királynénk 
emlékezetére emlékfákat ültessünk!” Emellett 
a tárcához tartozó hatóságokat, intézeteket és 
közegeket a rendeletében utasította az ültetendő 
emlékfák fajtájára és az erre a célra kialakított 
fásított területek megjelölésére vonatkozóan 
is. A földművelésügyi miniszter által kiadott 
rendelet erre vonatkozó szakasza így hangzott: 
„az ültetendő fák közt méltóan foglalhatná-
nak helyet a leboruló koronáju fák, minők a 
szomorufűz, kőris és szomorubükk; ép úgy a 
megdicsőült Királyné kedvencz fái: a tölgyek 

és a fenyők, valamint az egyéb hosszú életű 
fák fajai. Az emlékfáknak, facsoportoknak s 
kedvező körülmények között egész kis lige-
teknek ültetésére alkalmas helyet nem lesz 
nehéz találni sehol; de ne maradjon jelte-
len az országnak egyetlen tája sem, melyet 
a megdicsőült Királyné valaha meglátoga-
tott. Az ültetett fák, csoportok vagy ligetek 
Erzsébet Királyné emlékfái” nevet viseljenek 
és legyenek ily feliratú táblákkal meg is je-
lölve, hogy azokat mindenki gondozásban 
részesitse, bántalmazástól megkimélje.”

A miniszteri utasításoknak megfelelően 
az ország szinte minden zugában úgynevezett 
Ezsébet-ligetek kerültek kialakításra. Bács-
Bodrog vármegye legtöbb községéhez hason-
lóan Temerin, valamint Járek elöljárói is 1899 
elején kérvényezték a földművelésügyi minisz-
tériumtól az ültetendő facsemeték leszállítását, 
valamint jelezték azt is, hogy pontosan hol ter-
vezik kialakítani az emlékhelyet. A későbbi fel-
jegyzésekből és újságcikkekből is tudjuk, hogy 
Temerinben a Kálvária-domb mellett került 
kialakításra az Erzsébet-liget. Ezt megerősíti a 
földművelésügyi minisztérium által 1899-ben 
kiadott Erzsébet királyné emlékfái című kö-
tet is: „Temerin község elöljárósága a kálvá-
ria mellett ligetet létesitett és abba 2000 drb 
dugványt ültetett el.” A temerini Erzsébet-liget 
későbbi sorsáról sajnos kevés információval 
rendelkezünk. Az 1913-ban alakult Temerini 

Torna Club (TTC) lab-
darúgó csapatának első 
pályája itt került kiala-
kításra, és a liget még 
az első világháború ide-
jén  biztosan létezett.  
A Temerini Újság 1940. 
november 3-ai száma 

Erzsébet királyné 
emlékezete községünkben

azonban már „volt Erzsébet-ligetről” ír, ami 
arra utal, hogy a két világháború közötti idő-
szakban felszámolták, de lehetséges, hogy ez 
csak a terület elnevezésének eltörlésére vo-
natkozik.

A járeki Erzsébet-liget sorsa azonban kissé 
más utat járt be. A ligetet a ma is álló vasút-
állomás környékén alakították ki, amelyről a 
Zombor és vidéke 1899. április 13-ai száma 
a következőket közli: „Erzsébet-liget Járeken. 
Járek község elöljárósága Jeisel Mátyás közs. 
Jegyző és Krumm György közs. bíró indítványára 
elhatározta, hogy a legközelebb megnyitandó 
vasut járeki állomása mentében Erzsébet-lige-
tet készít s e célból a minisztériumhoz fordult, 
mely 10.000 darab fát küldött a járekieknek. 
E fák kiültetését a mult héten megkezdték.” 
A földművelésügyi minisztérium által kiadott 
hivatalos statisztika azonban a következőket 
írja: „Jarek község elöljárósága a vasúti ál-
lomásnál 5000 drb különféle díszfából egy 
2,5 holdas ligetet létesített.”

Érdekességnek számít, hogy a terület még 
napjainkban is parkként funkcionál, melyet egy 
játszótér is gazdagít. A parkban természetesen 
már nem a több mint száz évvel ezelőtt ültetett 
fák találhatóak, azonban ironikus módon az 
egykori Erzsébet-liget Bánát, Bácska, Bara-
nya és Szerémség a Szerb Királysághoz, majd 
a Szerb-Horvát-Szlovén Királysághoz való első 
világháborút követő csatlakozására utalva a 
Park Prisajedinjenja elnevezést viseli.

FÚRó Dénes

Az egykori járeki Erzsébet-liget egy részlete napjainkban

Temerin központjában, különböző 
beosztású lakások eladók – 
közvetlenül a beruházótól

Kitűnő elhelyezkedés: a közelben 
egészségház, iskola, óvoda

Kossuth Lajos utca 37. (a lenti képen)
JoKIĆ INVEST d.o.o 

Telefonszám: 064/64-988-63
www.jokicinvest.rs

Mindenféle kőműves 
munkát, malterozást, 

tetőjavítást, 
falszigetelést és behaton 

rakást vállalok.
Telefon: 063/50-66-53
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Nemrégiben csomagautomatát he-
lyezett el a postahivatal a központi 
épülete előtt. Az automata haszná-
lati utasítása magyar nyelven a kö-
vetkező:

Direct4.me mobilalkalmazással 
1. Telepítse a Direct4.me mobilalkal-

mazást, és regisztráljon;
2. Az applikációban válassza ki a kül-

deményét;
3. Az alkalmazás megjeleníti a csomag-

automata celláját, amelyben az Ön külde-
ménye található;

4. Kattintson a csomagautomata kizárá-
sa (Откључај пакетомат) gombra, és 
olvassa be a QR-kódot a csomagautomata 
képernyőjéről;

5. Telefonján kattintson a tovább 
(Даље) gombra, és vigye közel telefonja 
képernyőjét a csomagautomata képernyő-
jéhez – mire zöld fény kezd villogni. Várja 
meg, amíg megnyílik a cella, amelyben a 
küldeménye található;

6. Vegye át a küldeményét, erősítse 
meg az átvételt az alkalmazásban,  majd 
csukja be a csomagautomata ajtaját;

A Direct4.me mobilalkalmazás 

nélkül a weben az üzenetben  
található linken keresztül:

1.  Kattintson a Viber/SMS üze-
netben található hivatkozásra, és 
írja be a hatjegyű azonosító kó-
dot;

2. Erősítse meg, hogy Ön a 
csomagautomata előtt tartózko-
dik;

3. Megjelenik az a cella, ahol 
az Ön küldeménye található;

4. Nyomja meg telefonja képernyőjén 
a play-t a hangjelzés sugárzásának meg-
kezdéséhez;

5. Vigye közelebb telefonja képernyőjét 
a csomagautomata képernyőjéhez – mire 
zöld fény kezd villogni. Várja meg, amíg 
megnyílik a cella, amelyben a küldemé-
nye található;

6. Vegye át a küldeményt, erősítse meg 
az átvételt telefonjával, majd csukja be a 
csomagautomata ajtaját;

Direct4.me mobilalkalmazás nél-
kül 

1. Hívja fel a Viber/SMS üzenetben 
megadott számot, és kövesse az utasítá-
sokat;

2. Lépjen közel a csomagautomatához, 
és nyomja meg az 1-es számot, vagy írja be 
a hangüzenetben közölt számokat;

3. Érintse hozzá telefonja képernyőjét 
a csomagautomata képernyőjéhez – zöld 
fény kezd villogni. Várja meg, amíg a kül-
deményt tartalmazó cella ajtaja kinyílik. 
Vegye át a csomagot, és csukja be a cso-
magautomata ajtaját;

FIGyELEM! Ne hagyjon semmit a cso-
magautomata ajtaja előtt! FIGYELMEZTETÉS 
SZÜLŐKNEK! Becsípődés és fulladásveszély, 
ne engedje, hogy gyermekei játsszanak a 
csomagautomatával. Ügyfélszolgálatért hív-
ja a 011 3607700 (00-24h) telefonszámot, 
vagy látogasson el a paketomat.posta.rs 
oldalra további információkért.

UTASÍTÁS A KüLDEMÉNy ÁTVÉTELÉhEZ A POSTAI CSOMAGAUTOMATÁbóL
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Kérjük tisztelt olvasóinkat, 
hogy hirdetésüket, infor-

mációikat a lap következő 
számába kedd 10 óráig 

szíveskedjenek átadni.

MEGEMLÉKEZÉS
Ötven hosszú év után is fájó szívvel gondolok 

és emlékezek unokatestvéremre

CZAKÓ Imre 
Öcsi 

(1955–1973)

Immáron fél évszázada, hogy az élet kapujában állva 
útrakeltél, s amely útról számodra már nem volt visszatérés. 
Azóta csak a szívemben és az emlékeimben élsz.

„Kétség nem győzhet rajtad itt, hulljon bár könnyek árja:
Akit szerettél, nincs-e mind veled, szívedbe zárva?”

(Emily Brontë)
„Valaki végleg elmehet, őrizd meg emlékét, és el ne feledd, 
így majd veled lesz mindig, lelke szabadon száll, vár a túlsó 

parton, hol nincsen határ.”
(Kukovecz Gábor)

Hiányzik egy testvér, hiányzik egy élet…
Unokatestvéred, Miska

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel 

búcsúzom édesapámtól

VARGA Sándor 
(1952–2023)

Nyugodjál békében!

Szerető lányod, Sarolta, 
vejed, Balázs és 

unokáid, Ivett és Nikol

Miserend
7-én, pénteken, első péntek, 
Telepen 8 ó.: Egy szándékra; 
a plébániatemplomban 19 ó: 
Jézus Szíve tiszt. egy élő csa-
ládért, a szentmise után 
egész éjszakás szentség-
imádás.
8-án, szombaton, 8 ó: A hét 
folyamán elhunytakért; vala-
mint: †Horváth Péter, Fehér 
Teréz és a családok elh. tag-
jai; valamint: †Szakál Margit; 
17 ó.: Petrik Sándor és Fara-
gó Emma nászmiséje.
9-én, Évközi 14. vasár-

nap, Telepen 7 ó.: Jézus 
Szent Szíve és Szűzanya Szent 
Szíve tiszt. a Telepi Rft. élő és 
elh. tagjaiért; Plébániatemp-
lomban 8.30 ó.: Népért; 10 
ó.: †Pálinkás Tibor, András 
és Erzsébet, Hévízi Rozália, 
Füstös Ferenc és a családok 
elh. tagjaiért.
10-én, hétfőn 8 ó.: Bűnök 
engesztelésére.
11-én, kedden, 8 ó.: Szent 
Benedek tiszt. Európa béké-
jéért és lelki megújúlásáért.
12-én, szerdán 8 ó: Bűnök 
engesztelésére.
13-án, csütörtökön, 19 ó.: 

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szerettünktől

MÓRA Mihály 
(1954–2023)

Köszönjük, hogy velünk voltál, köszönjük, 
hogy életünk része voltál.
Legyen csendes álmod, találj odafönt örök boldogságot.

Emléked megőrzi feleséged, Judit, 
lányod, Tímea, fiad, Tamás családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú három éve, hogy 
nincs köztünk, akit nagyon 
szerettünk

MAGYAR 
NAGY Franciska 

(1927–2020)

Az idő elmúlik, 
mert az meg nem állhat, 
az emlékek élnek 
és örökké fájnak.

Hiányod nagyon fáj 
és mindig így marad, 
te mindig velünk leszel, 
az idő bárhogy is halad.

Emlékét őrzik szerettei

Temetkezési magánvállalat, 
tul.: NAGY Erika, 

Kossuth L. u. 19., tel.: 843-973

MEGEMLÉKEZÉS
a héten elhunyt

VARGA Sándor 
(1952–2023)

temerini lakosról.

Adj, uram, örök 
nyugodalmat neki!

†Kókai Tibor és elh. szülő-
kért; a szentmise után egy 
órás szentségimádás.

Egyházközségi 

hírek
A plébániatemplomba láto-
gató kedves hívek láthatják, 
hogy a szentségház ajtaja le 
van szerelve. A hét folya-
mán sokat dolgoztak rajta 
mestereink. 1968 óta, im-
már 55 év alatt megrongá-

lódott a szerkezet és na-
gyon megkopott a külseje 
is. Jelenleg a polírozása és 
egy vékony arany réteggel 
való bevonása folyik Belg-
rádban. Remélhetőleg 10 
napon belül teljes díszében 
szereljük majd vissza. Ad-
dig a szentsír szentségházát 
használjuk a templom be-
járatnál, arrafelé kell térdet 
hajtani, ott ég az örökmé-
cses is.

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel 

búcsúzom édesapámtól

VARGA Sándor 
(1952–2023)

Nyugodjál békében!

Szerető lányod, Vali, 
vejed, Robi és unokáid, 

Vanessa és Szabina

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel 

búcsúzom  férjemtől

VARGA Sándor 
(1952–2023)

Nyugodjál békében!

Szeretrő feleséged, Vali

MEGEMLÉKEZÉS
Immár öt szomorú éve, 
hogy örökre itt hagytál ben-
nünket

VARGA Pál 
(1928–2018)

Örök az arcod, 
nem száll el szavad, 
minden mosolyod 
a lelkünkben marad.

Emléked őrzik szeretteid

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk hálás köszö-
netet a rokonoknak, szomszé-
doknak és minden végtiszte-
letadónak, akik szerettünk

MÓRA Mihály 
(1954–2023)

temetésén megjelentek, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal, részvétnyilvánításuk-
kal fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.
Külön köszönetet mondunk 
Szöllősi Tibor atyának a 
megható búcsúztatásért.

Legyen áldott és békés a pi-
henése!

A gyászoló család
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Vasárnap véget ért a III. Európai Játékok, melynek a lengyelorszá-
gi Krakkó volt a házigazdája. Harminc sportágban több ezer versenyző 
szerepelt, s köztük volt két temerini is: marica Perišić cselgáncsozó és 
Pető zsolt asztaliteniszező. Cselgáncsozásban csapatversenyt tartottak, 
melyben Szerbia az első fordulóban 4:1-re kikapott Romániától, így ki-
esett. Petőnek az egyéni küzdelmek során egy-egy győzelem és vereség 
volt a mérlege.

– Lengyelországban a harmadik Európai Játékokat rendezték, én 
pedig először szerepeltem ezen a versenyen. Örülök, hogy pályafutásom 
során összesen három tömeges sportrendezvényen vehettem részt. Kilenc 
évvel ezelőtt Törökországban a Mediterrán-játékokon szerepeltem, két 
éve Japánban az olimpián, most pedig az Európai Játékokon. A három 
rendezvény hasonlít egymásra, hiszen sok-sok sportágban vetélkednek 
egymással a sportolók. Az olimpia azért mégis a legnagyobb esemény. 
Az Európai Játékok hasonlít hozzá, csak kevesebb ország és versenyző 
szerepel. Kiemelném, hogy szép volt a nyitóünnepség, és olimpiai faluban 
laktunk, ugyanúgy, mint Tokióban. 

• Egyéniben versenyeztél lengyelországban. Előbb legyőz-
ted ellenfeled San Marinóból, majd kikaptál a románok nagy 
tehetségétől, ionescutól. tehát érvényesült a papírforma. Elé-
gedett vagy-e?

– Megemlíteném, hogy azért lassan a válogatottbeli pályafutásom 
vége felé járok. Kevés nemzetközi versenyen veszek részt, és ezért visz-
szacsúsztam a világranglistán. Én voltam az utolsó, aki a ranglistán el-
foglalt helyezése alapján még indulhatott Krakkóban. Idén a Dél-afrikai 
Köztársaságban tartották az egyéni világbajnokságot, oda például nem is 
utaztam ki, mivel a világranglistán elfoglalt rossz helyezésem miatt nem 
kerültem be a résztvevők közé. A román játékost két éve még legyőztem 
a lengyelországi Eb-n, most viszont elég simán kikaptam tőle. Tudni 
kell róla, hogy világbajnoki címe van a 21 éven aluliak mezőnyében, és 
az ellenem aratott győzelme után is nyert még meccseket Krakkóban. 
Felülmúlta például az egyik legismertebb európai asztaliteniszezőt, a 
német Ovtcharovot. Talán játszhattam volna vele szorosabb találkozót 
is, de igazából nem volt sok esélyem. 

• jó idényen vagy túl a klubszintű asztaliteniszezést illetően, 
hiszen előbb szerb, majd magyar csapatbajnoki címet szereztél 
belcsényi és pécsi együtteseddel. Zsinórban a harmadik alka-
lommal sikerült dupláznod. maradsz-e a jövőben is ezeknél a 
csapatoknál?

– Három éve engedélyezték, hogy egy asztaliteniszező több ország 
klubcsapataiban is játszhat. Ennek köszönhetően szerepelek két bajnok-
ságban. Ami Szerbiát illeti, előbb a belgrádi Crvena zvezdával, majd a 
belcsényi Radničkival lettem bajnok, Magyarországon pedig a pécsiekkel 
nyertünk zsinórban. Szóval sorozatban három éve mind a két országban 
csapatbajnok lettem, összesen hat titulust szereztem ennyi idő alatt. Még 
nem gondolkozok azon, hogy visszavegyek a tempóból, ami a klubszin-
tű versenyzést illeti. Gondolom, hogy még 5-6 évig tudok magas szinten 
játszani, csapatváltást nem tervezek. A belcsényieknek erős keretük van, 
még egy kiváló orosz játékos is csatlakozik hozzánk a következő idényben, 
míg Pécsen nem változik a csapat. Remélem, hogy egy év múlva tovább 
növelem a bajnoki címeim számát – mondta Pető Zsolt.

Véget ért az idény az asztalitenisz klubban. Az utolsó edzésen 
a fiatalok egymás között versenyeztek. A képen a legsikere-
sebbek Varga Tibor és orosz Nikolett edzővel. A következő 
idény augusztus elején kezdődik.

Nagy sikert ért el orosz András temerini asztaliteniszező, aki 
aranyérmes lett Görögországban a korosztályos Balkán-baj-
nokságon. Az ifjúsági mezőny párosversenyében állhatott fel 
a dobogó tetejére, miután romániai társával az összes mecs-
csüket megnyerték. oroszék a döntőben egy bolgár duót 
múltak felül szettekben 3:2-re, úgy, hogy 2:0-ás hátrányból 
sikerült fordítaniuk, miközben még meccslabdát is hárítottak 
(5:11, 9:11, 12:10, 12:10, 12:10). A képen orosz András (a má-
sodik balról), mellette Rares Cuesdan, valamint edzőik.T. N. T

Temerini sportolók 
az Európai Játékokon

Orosz András balkán-bajnok

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a
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Költöztetést vállalunk kombival!


